СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОЕО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЕОРСКОЕО РАЙОНА АЛТАЙСКОЕО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.04.2025 № 4
п. Талый

Отчет о работе Совета депутатов
Новоталовского сельсовета
Красногорского районарайона
Алтайского края за 2024 год

В соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования
сельское поселение Новоталовский сельсовет Красногорского района
Алтайского края, заслушав и обсудив доклад председателя Совета депутатов
Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края
Татьяны Сергеевны Осовской о результатах своей деятельности,
деятельности Совета депутатов, Совет депутатов Новоталовского сельсовета
Красногорского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Отчет о результатах деятельности председателя Совета депутатов
Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края
Осовской Т.С., деятельности Совета депутатов Новоталовского сельсовета
Красногорского района Алтайского края за 2024 год принять к сведению
(приложением 1).

2. Настоящее решение официально обнародовать на официальном
сайте муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского
района Алтайского края и на информационном стенде Администрации
сельсовета и информационных стендах в селе Мануильское, Луговое.

Председатель Совета депутатов
Новоталовского сельсовета

Т.С.Осовская

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
от 22.04. 2025 г. № 4

ОТЧЕТ
о работе Совета депутатов Новоталовского сельсовета

Красногорского района Алтайского края за 2024 год

Добрый день уважаемые депутаты, приглашенные!
За отчетный период деятельность Совета депутатов была направлена на

исполнение Федеральных законов, законов Алтайского края, Устава
муниципального образования сельское поселение Новоталовский сельсовет
Красногорского района Алтайского края, а также муниципальных нормативно
правовых актов.

В 2024 году было проведено 6 заседаний Совета депутатов. Депутатами
рассмотрено 37 вопросов, по которым приняты нормативные правовые акты:

- отчет о работе муниципального образования Новоталовский сельсовет
Красногорского района Алтайского края за 2023 год;

- внесены дополнения в Положение о бюджетном процессе и финансовом
контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет
Красногорского района Алтайского края;

- утвердили прогнозный план приватизации муниципального имущества
Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края на 2023-
2025 гг;

- утвердили Бюджет муниципального образования Новоталовский сельсовет
Красногорского района Алтайского края за 2023 год;

- по квартально вносились изменения в бюджет поселения на 2024 г.;
- утвердили в новой редакции Устав муниципального образования сельское

поселение Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края;
- приняли решение об установлении оснований признания безнадежными к

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;
- утвердили на земельный и имущественный налог физических лиц на

территории муниципального образования сельское поселение Новоталовский
сельсовет Красногорского района Алтайского края;

внесены изменения в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района
алтайского края;

утвердили Порядок ведения реестра объектов муниципальной
собственности муниципального образования сельское поселение Новоталовский
сельсовет Красногорского района Алтайского края;

- в связи с изменением бюджетного законодательства, утвердили Положение
о бюджетном процессе и финансовом контроле сельского поселения
Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края;

- внесены изменения в Положение о порядке назначения, выплаты и
индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы Администрации Новоталовского сельсовета
Красногорского района Алтайского края;

- в завершении уходящего 2024 года утвердили бюджет муниципального
образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края
на 2025 год.

Все принятые нормативно - правовые акты были опубликованы на
официальном сайте Администрации Новоталовского сельсовета Красногорского
района Алтайского края. '

Принимали решения о назначении публичных слушаний и были их
участниками по обсуждению проекта бюджета сельсовета.

Рассматривали на сессии протесты и представления прокуратуры
Красногорского района на нормативные правовые акты, вносили изменения,
дополнения в них.

Подводя итог отмечаю, что основные задачи поставленные перед Советом
депутатов на 2024 год, выполнены.

Спасибо Вам за совместную сплоченную работу и ответственное отношение
к депутатским обязанностям.